
Número 101  Viernes, 28 de mayo de 2021 Pág. 9236

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

2021/2392 Corrección de errores en la Convocatoria de subvenciones del Área de
Igualdad y Bienestar Social de la Diputación Provincial de Jaén para el año
2021 a Ayuntamientos con población inferior a 20.000 habitantes en materia de
Igualdad y Bienestar Social. 

Anuncio

Mediante Resolución número 958 de fecha 26 de mayo de 2021, se ha aprobado la
corrección de errores materiales en la Convocatoria de Subvenciones del Área de Igualdad
y Bienestar Social de la Diputación Provincial de Jaén para el ejercicio 2021 a
Ayuntamientos con población inferior a 20.000 habitantes en materia de Igualdad y
Bienestar Social, con el siguiente tenor literal:
 
“Vista la Resolución número 567, de fecha 22 de abril de 2021, por la que se ha aprobado la
Convocatoria de subvenciones del Área de Igualdad y Bienestar Social de la Diputación
Provincial de Jaén para el año 2021 a Ayuntamientos con población inferior a 20.000
habitantes en materia de Igualdad y Bienestar Social, publicada en el BOP número 81 de
fecha 30 de abril de 2021, se han detectado errores materiales en el artículo 5.3., sobre la
distribución del crédito en la línea de actuación Mantenimiento de Centros de Día
Municipales para Personas Mayores, en el que se ha asignado como importe fijo al
Ayuntamiento de Pozo Alcón 1.000 euros en lugar del importe que le corresponde de 1.500
euros, y habiéndose asignado al Ayuntamiento de Quesada 1.000 euros en lugar del
importe que le corresponde de 2.500 euros, todo ello conforme a los criterios de distribución
que se recogen en este artículo, e incidiendo estos errores en la distribución del crédito
restante tras asignar los importes fijos, por lo que es necesario proceder a la publicación de
la corrección de estos errores en la Convocatoria citada.
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del art. 109 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre (BOE de 2 de octubre), del Procedimiento Administrativo común de las
Administraciones Públicas,
 

RESUELVO
 
PRIMERO: Aprobar la corrección de los errores materiales detectados en la asignación de los
importes fijos a los Ayuntamiento de Pozo Alcón y Quesada en el art. 5.3., Mantenimiento
de Centros de Día Municipales para Personas Mayores, de la Convocatoria de
subvenciones del Área de Igualdad y Bienestar Social de la Diputación Provincial de Jaén
para el año 2021 a Ayuntamientos con población inferior a 20.000 habitantes en materia de
Igualdad y Bienestar Social, quedando la distribución de los créditos de esta línea conforme
a los criterios recogidos en el citado artículo como sigue en sustitución de la publicada en el
BOP de referencia:



Número 101  Viernes, 28 de mayo de 2021 Pág. 9237

 

MUNICIPIO
MAYORES DE 65 AÑOS IMPORTES

H M TOTAL
IMPORTE

FIJO
PERSONA MAYOR

65 AÑOS TOTAL

Albanchez de Mágina 144 171 315 500,00 € 188,69 € 688,69 €
Alcaudete 292 313 605 1.500,00 € 362,40 € 1.862,40 €
Aldeaquemada 64 59 123 500,00 € 73,68 € 573,68 €
Arjona 518 632 1.150 1.000,00 € 688,85 € 1.688,85 €
Arjonilla 318 397 715 500,00 € 428,29 € 928,29 €
Arquillos 151 172 323 1.000,00 € 193,48 € 1.193,48 €
Arroyo del Ojanco 202 289 491 500,00 € 294,11 € 794,11 €
Baeza 1.229 1.545 2.774 1.500,00 € 1.661,63 € 3.161,63 €
Baños de la Encina 258 277 535 500,00 € 320,47 € 820,47 €
Beas de Segura 487 587 1.074 1.000,00 € 643,33 € 1.643,33 €
Bedmar y Garcíez 238 333 571 500,00 € 342,03 € 842,03 €
Begíjar 240 321 561 500,00 € 336,04 € 836,04 €
Bélmez de la Moraleda 174 215 389 500,00 € 233,01 € 733,01 €
Benatae 65 74 139 500,00 € 83,26 € 583,26 €
Cabra del Santo Cristo 182 215 397 500,00 € 237,80 € 737,80 €
Cambil 282 347 629 1.000,00 € 376,77 € 1.376,77 €
Campillo de Arenas 172 201 373 500,00 € 223,43 € 723,43 €
Canena 182 228 410 500,00 € 245,59 € 745,59 €
Carboneros 55 73 128 500,00 € 76,67 € 576,67 €
Cárcheles 138 170 308 500,00 € 184,49 € 684,49 €
Castellar 254 342 596 500,00 € 357,00 € 857,00 €
Castillo de Locubín 573 693 1.266 1.500,00 € 758,34 € 2.258,34 €
Cazalilla 109 139 248 500,00 € 148,55 € 648,55 €
Cazorla 670 931 1.601 1.500,00 € 959,00 € 2.459,00 €
Chilluévar 143 204 347 500,00 € 207,85 € 707,85 €
Escañuela 84 99 183 500,00 € 109,62 € 609,62 €
Espeluy 54 85 139 500,00 € 83,26 € 583,26 €
Frailes 206 258 464 500,00 € 277,94 € 777,94 €
Fuensanta de Martos 290 389 679 500,00 € 406,72 € 906,72 €
Fuerte del Rey 116 171 287 500,00 € 171,91 € 671,91 €
Génave 83 77 160 500,00 € 95,84 € 595,84 €
Guarromán 196 256 452 500,00 € 270,75 € 770,75 €
Higuera de Calatrava 61 72 133 500,00 € 79,67 € 579,67 €
Hinojares 53 52 105 500,00 € 62,90 € 562,90 €
Hornos 59 72 131 500,00 € 78,47 € 578,47 €
Huelma 553 655 1.208 1.000,00 € 723,59 € 1.723,59 €
Huesa 201 248 449 500,00 € 268,95 € 768,95 €
Ibros 238 340 578 500,00 € 346,22 € 846,22 €
Iznatoraf 94 129 223 500,00 € 133,58 € 633,58 €
Jabalquinto 198 245 443 500,00 € 265,36 € 765,36 €
Jimena 127 189 316 500,00 € 189,28 € 689,28 €
La Carolina 1.198 1.560 2.758 1.000,00 € 1.652,04 € 2.652,04 €
La Guardia de Jaén 251 291 542 500,00 € 324,66 € 824,66 €
La Iruela 175 192 367 1.000,00 € 219,83 € 1.219,83 €
La Puerta de Segura 242 283 525 2.500,00 € 314,48 € 2.814,48 €
Lahiguera 186 242 428 500,00 € 256,37 € 756,37 €
Larva 45 53 98 500,00 € 58,70 € 558,70 €



Número 101  Viernes, 28 de mayo de 2021 Pág. 9238

MUNICIPIO
MAYORES DE 65 AÑOS IMPORTES

H M TOTAL
IMPORTE

FIJO
PERSONA MAYOR

65 AÑOS TOTAL

Los Villares 468 570 1.038 1.000,00 € 621,76 € 1.621,76 €
Lupión 91 122 213 1.000,00 € 127,59 € 1.127,59 €
Mancha Real 794 993 1.787 1.000,00 € 1.070,41 € 2.070,41 €
Marmolejo 637 796 1.433 1.000,00 € 858,37 € 1.858,37 €
Mengíbar 603 839 1.442 1.000,00 € 863,76 € 1.863,76 €
Montizón 169 215 384 1.000,00 € 230,02 € 1.230,02 €
Navas de San Juan 351 521 872 500,00 € 522,33 € 1.022,33 €
Noalejo 210 276 486 1.000,00 € 291,11 € 1.291,11 €
Orcera 192 235 427 500,00 € 255,77 € 755,77 €
Pegalajar 277 344 621 500,00 € 371,98 € 871,98 €
Porcuna 660 839 1.499 1.000,00 € 897,90 € 1.897,90 €
Pozo Alcón 486 609 1.095 1.500,00 € 655,91 € 2.155,91 €
Puente de Génave 208 239 447 500,00 € 267,75 € 767,75 €
Quesada 524 622 1.146 2.500,00 € 686,46 € 3.186,46 €
Rus 313 403 716 500,00 € 428,88 € 928,88 €
Sabiote 369 486 855 500,00 € 512,15 € 1.012,15 €
Santa Elena 87 102 189 500,00 € 113,21 € 613,21 €
Santiago de Calatrava 87 102 189 500,00 € 113,21 € 613,21 €
Santiago-Pontones 330 435 765 1.000,00 € 458,24 € 1.458,24 €
Santisteban del Puerto 350 459 809 500,00 € 484,59 € 984,59 €
Santo Tomé 227 282 509 500,00 € 304,89 € 804,89 €
Segura de la Sierra 178 246 424 4.500,00 € 253,98 € 4.753,98 €
Siles 255 336 591 500,00 € 354,01 € 854,01 €
Sorihuela del Guadalimar 98 145 243 500,00 € 145,56 € 645,56 €
Torreblascopedro 251 320 571 1.000,00 € 342,03 € 1.342,03 €
Torredelcampo 1.060 1.388 2.448 1.000,00 € 1.466,35 € 2.466,35 €
Torreperogil 644 906 1.550 1.000,00 € 928,45 € 1.928,45 €
Torres 164 212 376 500,00 € 225,22 € 725,22 €
Torres de Albánchez 71 94 165 500,00 € 98,84 € 598,84 €
Vilches 406 553 959 1.500,00 € 574,44 € 2.074,44 €
Villacarrillo 107 188 295 2.000,00 € 176,71 € 2.176,71 €
Villanueva de la Reina 239 363 602 1.000,00 € 360,60 € 1.360,60 €
Villanueva del Arzobispo 648 874 1.522 1.000,00 € 911,68 € 1.911,68 €
Villatorres 377 476 853 1.500,00 € 510,94 € 2.010,94 €

TOTAL 23.781 30.476 54.257 67.500,00 € 32.500,00 € 100.000,00 €
 
SEGUNDO: Aprobar la modificación del plazo estipulado en el artículo 6.1. de la Convocatoria
para la presentación de las solicitudes a la línea de actuación Mantenimiento de Centros de
Día Municipales para Personas Mayores, que será de 20 días hábiles, iniciándose el día
siguiente a la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.
 
TERCERO: Publíquese en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén y en la Página Web
de la Diputación Provincial de Jaén (www.dipujaen.es).”

Jaén, 26 de mayo de 2021.- La Diputada de Igualdad y Bienestar Social , FRANCISCA MEDINA TEVA.

http://www.dipujaen.es/

		2021-05-27T23:54:58+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




